
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     7 декабря 2016 г.                              № 1722/16

       О внесении изменений в методику расчета ставок платы
     за услуги по аренде железнодорожного подвижного состава,
           управлению им, его эксплуатации, техническому
     обслуживанию и ремонту, оказываемые организациям в сфере
      перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего
         пользования в пригородном сообщении, утвержденную
       приказом ФАС России от 24 декабря 2015 года № 1302/15

        Зарегистрирован Минюстом России 22 декабря 2016 г.
                      Регистрационный № 44861

     В соответствии с  Федеральным  законом  от  10 января  2003 г.
№ 17-ФЗ  "О железнодорожном  транспорте  в  Российской   Федерации"
(Собрание  законодательства  Российской   Федерации,   2003,   № 2,
ст. 169; № 28, ст. 2884; 2007, № 46, ст. 5554; 2008,  № 30  (ч. 1),
ст. 3597, № 30 (ч. 2), ст. 3616,  № 52 (ч. 1), ст. 6249; 2009, № 1,
ст. 21; 2011, № 19, ст. 2716, № 30 (ч. 1), ст. 4590,  № 30  (ч. 1),
ст. 4596, № 45, ст. 6333; 2012,  № 25,  ст. 3268,  № 31,  ст. 4320;
2013, № 27, ст. 3477; 2014, № 49 (часть VI),  ст. 6928;  2015,  № 1
(часть I), ст. 56,  № 29  (часть  I),  ст. 4356,  № 29  (часть  I),
ст. 4373;  2016,  № 15,  ст. 2066;  № 27  (часть   I),   ст. 4160),
Положением  о  Федеральной  антимонопольной  службе,   утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от  30 июня  2004
года № 331 (Собрание законодательства  Российской Федерации,  2004,
№ 31, ст. 3259; 2006, № 45, ст. 4706; № 49,  ст. 5223;  2007,  № 7,
ст. 903; 2008, № 13, ст. 1316; № 44, ст. 5089; 2009, № 2,  ст. 248;
№ 3, ст. 378; № 39, ст. 4613; 2010, № 9, ст. 960;  № 25,  ст. 3181;
2011, № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2645; № 44, ст. 6269;  2012,  № 27,
ст. 3741; № 39, ст. 5283; № 52,  ст. 7518;  2013,  № 35,  ст. 4514;
№ 36, ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014, № 35,  ст. 4774;  2015,  № 1,
ст. 279; № 10, ст. 1543;  № 37,  ст. 5153;  № 44,  ст. 6133;  № 49,
ст. 6994; 2016, № 1 (часть  II),  ст. 239,  № 28,  ст. 4741,  № 38,
ст. 5564, № 43, ст. 6030) п р и к а з ы в а ю:
     1. В абзаце первом пункта 2 Методики расчета ставок  платы  за
услуги по аренде железнодорожного  подвижного  состава,  управлению
им,  его  эксплуатации,  техническому   обслуживанию   и   ремонту,
оказываемые   организациям    в    сфере    перевозок    пассажиров
железнодорожным  транспортом  общего  пользования   в   пригородном
сообщении, утвержденной приказом ФАС России от 24 декабря 2015 года
№ 1302/15 (зарегистрирован Минюстом  России  12 февраля  2016 года,
регистрационный № 41080) (далее - Методика), цифры "2017"  заменить
цифрами "2018".
     2. Дополнить пункт 5 Методики абзацем следующего содержания:
     "Рост ставок платы  на  услуги  предоставления  в  пользование
подвижного состава, управление и эксплуатацию  подвижного  состава,
техническое обслуживание подвижного состава, текущий и  капитальный
виды ремонта подвижного состава у  организаций  в  сфере  перевозок



пассажиров  железнодорожным  транспортом   общего   пользования   в
пригородном  сообщении  на  2017 год  по  сравнению  с   предыдущим
периодом (финансовым годом) при наличии экономического  обоснования
такого роста не должен превышать индекса  роста  цен  (тарифов)  на
пассажирские перевозки железнодорожным транспортом  в  регулируемом
секторе  на  2017 год  согласно  Прогнозу  социально-экономического
развития Российской Федерации на 2017 год и плановый период 2018  и
2019 годов, одобренному Правительством Российской Федерации.".
     3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


